
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
Nit. 890000447

INFORME MENSUAL DE EJECUCI6N PRESUPUESTAL DE INGRESOS

Bi)l

Hasta 31/12/2025Desde: 1/01/2025 
Vigencia Fiscal: 2025

Unidad Ejecutora 32-AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
3290-Sistema General de Regalias 
329002-Subdirecci6n de Gestidn Ambiental

PENDIENTE 
DE COBRO

RECAUDO EN PAPELESRECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRARIDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPClON AFORO VICENTE Periodo AcumuladoPeriodo Acumulado Periodo I Acumulado

$0.00
$0.00
$0.00

0.002,489.421.767.03
2,489.421.767.03
2,489.421,767.03

0.000.00 0.00 2,489,421,767.03
2.489.421.767.03
2,489,421,767.03

Ingresos Corrientes 
Ingresos No Tributaries 
Asignactones y distributiones 
de! Ststema Genera! de 
Regalias
ADMINISTRACION, SSEC 
INVERSION Y AHORRO 
PARA LA ESTABILIZACION 
DE LA INVERSION DEL SGR 
ASIGNACIONES DEL 
SISTEMA GENERAL DE 
REGALIAS
ASIGNACIONES DIRECTAS

4,179,390.790.00
4,179,390,790.00
4,179,390,790.00

329002 - 0301
329002-030102
329002-03010206

0.00 0.000.00 0.00
0.000.000.00 0.00

$0.002,489,421.767.03 0.00 0.000.00 2,489,421,767.034,179,390,790.00 0.00329002-03010206001

$0.000.00 0.002,489,421,767.03 2.489,421,767.030.00 0.00329002 • 03010206001003 4,179.390,790.00

$0.000.0048.767,144.00 0.000.00 0.00 48,767,144.0048,767,144.00329002 -
03010206001003001
329002-
03010206001003001001 -

$0.0048.767,144.00 0.00 0.000.00 48,767,144.00ASIGNACIONES DIRECTAS 
(20% DEL SGR)

48,767,144.00 0.00

22
$0.001.129,910,172.25 0.00 0.001,129,910,172.25ASIGNACION PARA LA 

INVERSION LOCAL 
ASIGANACION PARA LA 
INVERSION LOCAL SEGUN 
NBIY CUARTA, QUINTA, Y 
SEXTA CATEGORIA 
ASIGNACION PARA LA . 
INVERSION LOCAL - 
AMBIENTE Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 
ASIGNACION AMBIENTAL

2,240.155,369.00 0.00 0.00329002 -
03010206001003002 
329002 -
03010206001003002001 -

$0.000.00188,897,304.00 0.000.00 0.00 188,897,304.00463,542,630.00

22

$0.00941,012,866.25 0.00 0.000.00 941,012,868.251,776,612,739.00 0.00329002-
03010206001003002002 -
22

$0.001,310,744,450.78 0.00 0.000.00 0.00 1.310,744.450.781.890,468.277.00329002 -
03010206001003004-22

$0 $0$0$0 $0 $78,149,944,945 $78,149,944,945$78,085,265,946Total Unidad: 

TotaJ-Ertfuifadi $783)85.265.946 $0$0$0$0 $78,149,944,945 $78,149,944,945$0

y
ANDRES FELIPE GAUEAfjQ VALENCIA

Profesional especializado presupuesto
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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
Nit. 890000447

1NFORWIE MENSUAL DE EJECUCI6N PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Desde: 1/01/2025 
Vigencia Fiscal: 2025

Hasta 31/12/2025

Unidad Ejecutora 32-AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
3209-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO- CRQ 
320900-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

PENDIENTE
DE COBRO

RECAUDO EN PAPELESRECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRARIDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPClON AFORO VICENTE AcumuladoPeriodo Acumulado Periodo Acumulado Periodo

$0.00320900 -
01010206006001008-10 
320900 - 01010206006008 -

Gastos por tributes, multas, 
sanciones e intereses de mora 
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO 
NO.002 -CRQ-CARDER-CVC 
Sentencias y conciliaciones 
Fallos nacionales 
Conciliaciones

0.00 14,652,955.00 0.0018,034,406.00 0.00 14,652,955.00 0.00

$0.00258,349,104.00 0.00 258,349,104.00 258,349,104.00 0.00 0.000.00
21

$0.00
$0.00
$0.00

320900-01010206010 
320900-01010206010001 
320900 -
01010206010001002-4 
320900-01010206011 -4

0.001,441,474.00
1,441,474.00
1,441,474.00

0.00 0.00 5,139,558.00
5,139,558.00
5,139,558.00

5,139,558.00
5,139,558.00
5,139,558.00

0.00
0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00

$0.00Indemnizaciones relacionadas 
con seguros no de vida 
Recursos de capital 
Divldendos y utilidades por 
otras inversiones de capital 
Inversiones patrimoniales no 
controladas
Inversiones en sociedades 
Rendimientos financieros 
Depdsitos
Depdsitos de sobretasa 
ambienta! y porcentaje 
ambiental
Depdsitos de Tasa retributive 
Depositos de tasa por uso del 
agua
Depositos de otros tipos de 
ingresos
Depositos tasa compensatoria 
de fauna
Depositos de la tasa por 
aprovechamiento forestal 
Recursos del balance 
Superavit fiscal 
Superdvit fiscal 
Superavit fiscal 
Superavit fiscal 
Superavit fiscal 
Superavit fiscal
Reintegros y otros recursos no
apropiados
Reintegros
Reintegro convenios
Sistema General de Regalias

0.0020,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

$0.00
$0.00

320900-0102
320900-010203

36,383,170,517.00
98,352,000.00

0.00 37,808,170,804.91
92,616,068.00

37,808,170,804.91
92,616,068.00

0.00 0.000.00
0.000.00 0.00 0.00

$0.00320900-01020304 98,352,000.00 0.00 92,616,068.00 0.00 0.000.00 92,616,068.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

320900-01020304001 -4 
320900-010205 
320900-01020502 
320900-01020502001 -20

0.0098,352,000.00
1,986,702,144.00
1,986.702,144.00

700,000.00

0.00 0.00 92,616,068.00
3.417.438.263.91
3.417.438.263.91

92,616,068.00
3,417,438,263.91
3,417,438,263.91

0.00
0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

$0.00
$0.00

320900-01020502002- 14 
320900 - 01020502003-15

1,650,985,144.00
15,000.000.00

2,796,083,372.70
18,901,417.63

0.00 0.000.00 0.00 2,796,083,372.70
18,901,417.63 0.000.00 0.00 .0.00

$0.00602,424,363.57 0.00320900-01020502004-4 320,000,000.00 0.00 0.00 602,424,363.57 0.00

$0.00320900 - 01020502005 -17 2,000.00 0.00 2,265.08 0.00 0.000.00 2,265.08

320900 - 01020502006-18 $0.0015,000.00 0.00 0.00 26,844.93 26,844.93 0.00 0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

320900-010210 
320900-01021002- 14 
320900-01021002- 15 
320900-01021002- 17 
320900-01021002- 18 
320900-01021002-20 
320900-01021002-4 
320900-010213

34,285,620,964.00
28,921,335,899.00

1,003,750,040.00
3,465,387.00

27,815,197.00
3,822,848,910.00

506,405,531.00
12,495,409.00

0.00 34,285,620,964.00
28,921,335,899.00

1,003,750,040.00
3,465,387.00

27,815,197.00
3,822,848,910.00

506,405,531.00
12,495,509.00

0.000.00 34,285,620,964.00
26,921,335,899.00

1,003,750,040.00
3,465,387.00

27,815,197.00
3,822,848,910.00

506,405,531.00
12,495,509.00

0.00
0,00 0.00 0.000.00
0.00 .0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 /
320900-01021301 
320900 - 01021301003 - 20 
329002 - 03

12,495,509.00
12,495.509.00

2,489,421,767.03

$0.00
$0.00,

12,495,409.00
12,495,409.00

4,179,390,790.00

0.00 0.00 12,495,509.00
12,495,509.00

2,489.421,767.03

0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00

$0.010.00 0.00 0.000.00
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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
Nit. 890000447

INFORME MENSUAL DE EJECUCI6N PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Hasta 31/12/2025Desde: 1/01/2025 

Vigencia Fiscal: 2025
Unidad Ejecutora 32-AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

3209-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO- CRQ 
320900-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

PENDIENTE 
DE COBRO

RECAUDO EN PAPELESRECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRARIDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPClON AFORO VIGENTE Periodo I Acumulado Periodo I AcumuladoPeriodo I Acumulado

0.00 0.00 $0.00318.140,732.67 318,140.732.670.00 0.00Mullas, sanciones e inlereses 
de mora
Mullas y sanciones 
MuKas ambientales 
Mullas ambientales - Vigencia 
actual
Mullas ambientales • Vigencia 
anterior
Inlereses de mora
inlereses de mora - sobretasa
ambiental
Inlereses de mora- tasa 
retributiva
Inlereses de mora- tasa por 
uso del agua
Inlereses de mora- Otros lipos 
de ingresos
Transferencias corrientes 
Participadones distintas del 
SGP
Partidpaddn en impuestos 
Partidpaddn ambiental en el 
porcentaje de recaudo del 
irripuesto predial 
Partidpaddn ambiental en el 
porcentaje de recaudo del 
impuesto predial- vigenda 
actual
Partidpaddn ambiental en el 
porcentaje de recaudo del 
Impuesto predial • vigenda 
anterior
Transferendas de otras 
entidades del goblemo general 
Aportes Naddn 
Gatos de personal

1.625,308.040.00320900-01010203

$0.00
S0.00
$0.00

0.00 0.00166.891.433.81
166.891.433.81 
158,896.435.55

166.891.433.81
166.891.433.81 
158.896.435.55

0.00 0.001.489.079.596.00
1.489.079.596.00

700,000.000.00

320900-01010203001 
320900 - 01010203001022 
320900-
01010203001022001 -4 
320900 -
01010203001022002-4 
320900-01010203002 
320900 - 01010203002001 -

0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.000.00

$0.007,994,998.26 0.00 0.000.00 7.994,998.26789.079,596.00 0.00

$0.00
$0.00

151.249,298.66 0.00 0.000.00 0.00 151.249.298.86136.228,444.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

20
$0.000.00 0.0099,340,777.95 99.340,777.95100,000.000.00 0.00 0.00320900 • 01010203002002 -.

14
$0.000.00 0.000.00 32,255,717.02 32,255.717.0212,253,825.00 0.00320900 - 01010203002003 -

15
$0.0019,652,803.89 19,652,803.89 0.00 0.000.00 0.0023.974.619.00320900-01010203002004

4
$0.00
$0.00

0.00 0.0025,014.856.406.80
18,039.246,188.00

25.014.856.406.80
18.039.246.188.00

23.488.108,468.00
16.390,198.332.00

0.00 0.00320900-01010206 
320900 - 01010206003 0.00 0.000.000.00

$0.00
$0.00

18.039,246.188.00
18.039,246.188.00

0.00 0.000.00 0.00 18.039.246,188.00
18.039.246.188.00

16.390,198.332.00
16.390,198,332.00

320900 - 01010206003001 
320900 -
01010206003001014

0.00 0.000.00 0.00

$0.0015,822.326,357.00 0.00 0.000.00 0.00 15,822,326.357.0014,878.680,313.00320900 -
01010206003001014001 -
20

0.00 $0.002,216.919.831.00 2,216.919,831.00 0.001,511.518.019.00 0.00 0.00320900 -
01010206003001014002 •
20

$0.000.000.00 6.970,470,660.80 6,970,470,660.80 0.007,076,468.662.00 0.00320900-01010206006

$0.00
$0.00

0.00 0.000.00 6.712,121.556.80
5.653,352,966.40

6.712,121,556.80
5,653,352,966.40

320900 - 01010206006001 
320900 -
01010206006001001 -10 
320900 -
01010206006001001 -16 
320900 -
01010206006001002-10
320900-
01010206006001002-16 
320900 -
01010206006001003-10

6,818,119.558.00
5.692.029,200.00

0.00
0.00 0.000.000.00

0.00 $0.00485.313.636.00 0.00Gatos de personal 0.00 0.00 485.313,636.00485.313.636.00

$0.000.000.00 246,837,199.40 246,837.199.40 0.00Adquislddn de bienes y 
servidos
Adquislddn de bienes y 
servidos
Transferendas Corrientes

0.00246.837,200.00

$0.000.00 0.000.00 7.071,490.00 7,071.490.007.405.116.00 0.00

$0.000.00 0.00368.500,000.00 0.00 304,893.310.00 304.893,310.000.00
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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
Nit. 890000447

INFORME MENSUAL DE EJECUClbN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
Desde: 1/01/2025 Hasta 31/12/2025 
Vigencia Fiscal: 2025

Unidad Ejecutora 32-AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
3209-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO- CRQ 
320900-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

PENDIENTE 
DE COBRO

RECAUDO EN PAPELESRECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRARIDENTIF1CACION
PRESUPUESTAL DECRIPCI6N AFORO VIGENTE

Periodo I Acumulado Periodo AcumuladoPeriodo Acumulado

4 biologica
Planes de contingencia 
gestores de residuos 
Planes de saneamiento basic© 
de vertimientos 
Seguimiento a planes de 
saneamiento basic© de 
vertimientos -vigencia actual 
seguimiento a Planes de 
saneamiento basic© de 
vertimientos- vigencia anterior 
Libro de operaciones forestales

$0.00320900-01010202037010- 3,043,000.00 0.000.00 0.00 0.00 3,043,000.00 0.00
4

$0.00320900-01010202037011 19,337,776.00 3,932,653.00 3,932,653.00 0.00 0.000.00 0.00

$0.003,932,653.00 3,932,653.00 0.00 0.00320900 -
01010202037011001 -4

19,153,349.00 0.00 0.00

$0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00320900 -
01010202037011002-4

184,427.00 0.00

$0.000.00320900 - 01010202037012 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4

$0.000.00 0.00 0.00 0.00320900 - 01010202037013 - Registro de plantaciones 
forestales
Perm iso de estudio de fauna

0.00 0.00 0.00
4

$0.00653,000.00 653,000.00 0.00134,000.00 • 0.00 0.00 0.00320900 - 01010202037014 -
4

$0.002,393,000.00 2,393,000.00 0.00308,759.00 0.00 0.00 0.00320900 - 01010202037015 - Otros tramites ambientales ncp
4

$0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00320900 - 01010202037016 - Para tramite registro vivienda 
rural dispersa 
Incripcidn para el 
establecimiento del cultivo de 
yuca
Tasa por el us© del agua 
Tasa por el uso del agua- 
vigencia actual 
Tasa por el uso del agua- 
vigencia anterior 
Tasa retributiva 
Tasa retributiva - Vigencia 
actual

0.00 0.00
4

$0.001,621,800.00 1,621,800.00 0.00550,000.00 0.00 0.00 0.00320900 - 01010202037017 -
4

$0.000.00 547,840,572.67
453,597,640.90

547,840,572.67
453,597,640.90

0.00 0.00320900-01010202055 
320900-01010202055001 -

555,914,877.00
475,000,000.00

0.00
$0.000.000.00 0.00 0.00

15
$0.0094,242,931.77 94,242,931.77 0.00 0.0080,914,877.00 0.00 0.00320900 - 01010202055002 -

15
$0.000.004,106,765,380.00

2,814,459,600.00
0.00 4,054,677,000.92

2,467,020,423.00
4,054,677,000.92
2,467,020,423.00

0.00320900-01010202088 
320900-01010202088001 -

0.00
$0.000.000.00 0.00 0.00

14
$0.001,587,656,577.92 0.00320900 - 01010202088002 - Ti retributiva - Vigencia 1,292,305,780.00 0.00 0.00 1,587,656,577.92 0.00

anterior14
$0.007,000,000.00 0.00 4,857,445.84 4,857,445.84 0.00320900-01010202089 Tasa por aprovechamiento 

forestal
Tasa por aprovechamiento 
forestal- vigencia actual 
Tasa por aprovechamiento 
forestal - vigencia anterior 
Tasa compensatoria por caza 
de fauna silvestre 
Tasa compensatoria por caza 
de fauna silvestre- vigencia 
actual
Salvoconducto Unico Nacional

0.00 0.00

$0.004,857,445.847,000,000.00 0.00 0.00 4,857,445.84 0.00 0.00320900-01010202089001 -
18

$0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00320900 - 01010202089002 - 0.00
18

$0.000.00 0.001,231,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00320900-01010202090

$0.000.00 0.00 0.00320900 - 01010202090001 - 1,231,200.00 0.00 0.00 0.00
17

$0.0i74,436,750.00 74,436,750.00320900-01010202113-4 62,940,144.00 0.00 0.00 0.000.00
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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
Nit. 890000447

INFORME MENSUAL DE EJECUClON PRESUPUESTAL DE INGRESOS
,!

Desde: 1/01/2025 
Vigencia Fiscal: 2025

Hasta 31/12/2025

Unidad Ejecutora 32-AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
3209-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO- CRQ 
320900-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

PENDIENTE 
DE COBRO

RECAUDO EN PAPELESRECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRARIDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPCI6N AFORO VICENTE AcumuladoPericxJo IPenodo I Acumulado Penodo I Acumulado

$0.000.00 0.00 0.000.00Registro de plantadones 
forestales
Permteo de estudio de fauna

0.00 0.00 0.00320900-01010202036013-
4

$0.000.00 0.00 0.000.00 0.00189,000.00 0.00320900 • 01010202036014 -
4

$0.0012,134,500.00 0.00 0.000.00 12,134,500.00320900 - 01010202036015 • Otros tramrtes ambientales ncp 8,983,253.00 0.00
4

$0.000.00978,000.00 0.000.00 0.00 978,000.00320900 • 01010202036016 - Para tramlte registro vfvienda 
rural dispersa 
Incrtpcton para el 
establedmiento del culth/o de 
yuca
Segulmlento a licendas y 
trdmites ambientales 
Aprovechamiento forestal 
Segulmlento Aprovechamiento 
forestal- vigencia actual 
Seguimiento Aprovechamiento 
forestal - vlgenda anterior 
Vertimientos
Seguimiento vertimientos - 
vigencia actual 
Seguimiento vertimientos - 
vigencia anterior 
Ocupadones de cauce

1,700.000.00
4

$0.000.003,434,200.00 3.434.200.00 0.002,035,421.00 0.00 0.00320900-01010202036017-
4

$0.000.00319,904,315.58 319,904,315.58 0.00274,105,886.00 0.00 0.00320900-01010202037

$0.00
$0.00

95,662,593.99
93,428,093.99

0.00 0.000.00 95,662,593.99
93,428.093.99

320900 - 01010202037001 
320900-
01010202037001001 -4 
320900-
01010202037001002-4 
320900 - 01010202037002 
320900 -
01010202037002001-4 
320900 -
01010202037002002-4 
320900 - 01010202037003 -

75,830,248.00
75,093.202.00

0.00
0.00 0.000.000.00

$0.002,234,500.00 0.00 0.000.00 0.00 2,234,500.00737,046.00

$0.00
$0.00

122.418.843.79
106.147.503.79

0.00 0.00122.418.843.79
106.147.503.79

101,055,251.00
87,381,500.00

0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00

$0.0016,271,340.00 0.00 0.000.00 0.00 16.271.340.0013,673,751.00

$0.000.002,582,000.00 2,582,000.00

4,162,400.00'
4,162,400.00

0.005,860,008.00 0.00 0.00
4

$0.00
$0.00

0.000.00 4,162,400.00
4,162,400.00

0.00320900 - 01010202037004 
320900-
01010202037004001 -4 
320900 •
01010202037004002-4 
320900 - 01010202037005 
320900 -
01010202037005001-4

Emisiones atmosfericas 
Seguimiento emisiones 
atmosfericas- vigencia actual 
Seguimiento emisiones 
atmosfericas- vigencia anterior 
Tramite de concesion de aguas 
seguimiento a Tramlte de 
concesion de aguas- vigencia 
actual
seguimiento a Tramite de 
concesion de aguas- vigencia 
anterior
Licencias ambientales 
seguimiento a Licendas 
ambientales- 'Agenda anterior 
Planes de contingendas eds

2,161,734.00
2,000,000.00

0.00
0.000.00 0.000.00

$0.000.000.00 0.00 0.00 0.00161,734.00 0.00

$0.00
$0.00

29,397,900.80
29,045,900.80

0.00 0.000.00 29,397.900.80
29,045,900.80

50,317.612.00
45,281.680.00

0.00
0.000.00 0.000.00

$0.000.00320900 -
01010202037005002-4

352,000.00 352,000.00 0.005,035,732.00 0.00 0.00

$0.00
$0.00

21,733,924.00
21.733,924.00

0.00320900 - 01010202037006 
320900-
01010202037006002-4 
320900 - 01010202037007 -

21,733,924.00
21,733,924.00

0.0013,017,594.00
13,017,594.00

0.00 0.00
0.000.000.00 0.00

$0.0030,237,200.00 0.00 0.000.00 30,237,200.001,200,000.00 0.00
4

$0.00320900 - 01010202037008 - 2,066,000.00 0.00 0.00Certificadon ambienta! cda 4,332.904.00 0.00 2,066,000.000.00
4

$0.000.00320900 - 01010202037009 - 0.00 0.00Permisos de diversidad 0.00 0.00 0.00 0.00
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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
Nit. 890000447

INFORME MENSUAL DE EJECUClbN PRESUPUESTAL DE INGRESOS

d mm
4

ITS

a *
Desde: 1/01/2025 Hasta 31/12/2025 
Vigencia Fiscal: 2025

Unidad Ejecutora 32-AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
3209-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO- CRQ 
320900-CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

PENDIENTE 
DE COBRO

RECAUDO EFECTIVO RECAUDO EN PAPELESDERECHOS POR COBRARIDENTIFICACION
PRESUPUESTAL DECRIPClON AFORO VIGENTE

AcumuladoPeriodo Acumulado Periodo Acumulado Periodo I
320900 - 01
320900-0101
320900-010101
320900-01010101
320900 - 01010101014
320900-01010101014001
320900 -
01010101014001001 -20 
320900 -
01010101014001002-20 
320900 - 01010101014002 
320900 -
01010101014002001 -20 
320900 -
01010101014002002-20
320900-010102
320900-01010202

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ingresos
Ingresos Corrientes 
Ingresos tributarios 
Impuestos directos 
Sobrelasa ambientat 
Sobretasa ambiental - Urbano 
Sobrelasa ambiental - Urbano 
vigencia actual
Sobretasa ambiental - Urbano 
vigencia anterior 
Sobretasa ambiental - Rural 
Sobretasa ambiental - Rural 
vigencia actual 
Sobretasa ambiental - Rural 
Vigencia anterior 
Ingresos no tributarios 
Tasas y derechos 
administrativos 
Evaluacibn de licencias y 
trdmites ambientales 
Aprovechamiento forestal

73,905,875,156.00
37,522,704,639.00
6,947,308,304.00
6,947,308,304.00
6,947,308,304.00
4,026,983,475.00
2,704,840,911.00

0.000.00 75,660,523,178.38
37,852,352,373.47
6,894,616,931.82
6,894,616,931.82
6,894,616,931.82
4,219,333,744.09
2,014,138,854.69

75,660,523,178.38
37,852,352,373.47

6,894,616,931.82
6,894,616,931.82
6,894,616,931.82
4,219,333,744.09
2,014,138,854.69

0.000.00
0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00-0.00
0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00

0.00 $0.001,322,142,564.00 0.00 2,205,194,889.40 2,205,194,889.40 0.000.00

$0.00
$0.00

2,920,324,829.00
2,012,649,689.00

0.00 2,675,283,187.73
2,139,335,666.12

2,675,283,187.73
2,139,335,666.12

0.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00

$0.00907,675,140.00 0.00 535,947,521.61 535,947,521.61 0.000.00 0.00

30,575,396,335.00
5,461,979,827.00

0.00 $0.00
$0.00

0.00 30,957,735,441.65
5,624,738,302.18

30,957,735,441.65
5,624,738,302.18

0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00

$0.00320900-01010202036 0.00454,022,340.00 0.00 623,022,217.17 623,022,217.170.00 0.00

320900 - 01010202036001 - $0.00115,762,245.00 0.00 123,411,568.00 123,411,568.00 0.000.00 0.00
4
320900-01010202036002 - Vertimientos 250,000,000.00 429,524,705.17 0.00 $0.000.00 0.00 429,524,705.17 0.00
4
320900 - 01010202036003 - $0.00Ocupaciones de cauce 10,752,514.00 0.00 0.00 11,098,400.00 11,098,400.00 • 0.000.00
4
320900 - 01010202036004 - Emisiones atmosfericas 1,019,370.00 3,106,000.00 0.00 $0.000.00 0.00 3,106,000.00 0.00
4
320900 - 01010202036005 - Tramite de concesion de aguas 42,709,914.00 0.00 24,005,200.00 24,005,200.00 0.00 $0.000.00 0.00
4
320900 - 01010202036006 - Licencias ambientales $0.005,000,000.00 0.00 5,363,644.00 5,363,644.00 0.000.00 0.00

' 4
$0.00320900 - 01010202036007 - Planes de contingencias eds 2,936,222.00 0.00 6,759,900.00 0.000.00 6,759,900.00 0.00

4
$0.00320900 - 01010202036008 - Certificacion ambiental cda 2,904,179.00 0.00 3,047,100.00 3,047,100.00 0.000.00 0.00

4
$0.00320900 - 01010202036009 - Permisos de diversidad 

biologica
Planes de contingencia 
gestores de residues 
Planes de saneamiento basico 
de vertimientos
Libro de operaciones forestales

189,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
4
320900 - 01010202036010 - $0.00391,222.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
4

$0.00320900-01010202036011 - 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4

$0.00320900-01010202036012- 9,450,000.00 0.00 159,000.00 159,000.00 0.000.00 0.00
4
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